Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125), следующие изменения:
в подпункте 3.4.2 пункта 3.4:
в абзаце первом слова «до 30 рабочих дней» заменить словами «до 21 рабочего дня», слова «21 рабочий день» заменить словами «15 рабочих дней»;
в абзаце третьем слова «21 день» заменить словами «30 дней»;
абзац четвертый после слова «мероприятий» дополнить словами «для инвалидов, детей-инвалидов, имеющих 2, 3 степень ограничения основных категорий жизнедеятельности в индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида), разработанной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы»;
в Приложении № 2 графу 2 пункта 5.1 после слов «профессиональным навыкам» дополнить словами «с получателями, достигшими 14 лет».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан						  	  		А.В. Песошин